PAGE

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОЛОДЕЖАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июля 2022  года  № 23
с. Колодежное
	О внесении изменений в Порядок ведения

муниципальной долговой книги

муниципального образования

Колодежанское сельское поселение,

утвержденный постановлением администрации Колодежанского  сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 30.12.2019 года № 24

В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, учитывая предложение прокуратуры от 16.06.2022 № 2-14-2022, администрация Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Порядок ведения муниципальной долговой книги муниципального образования Колодежанское сельское поселение, утвержденный постановлением администрации Колодежанского  сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 11.12.2019 года № 47 (далее – Порядок), следующего содержания:
1.1. Пункт 2.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.3. Долговые обязательства Колодежанского сельского поселения (далее - долговые обязательства), входящие в состав муниципального долга, могут существовать в виде обязательств по:

1) ценным бумагам Колодежанского сельского поселения (муниципальным ценным бумагам);

2) бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

3) бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

4) кредитам, привлеченным Колодежанским сельским поселением от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;

5) гарантиям Колодежанского сельского поселения (муниципальным гарантиям), выраженным в валюте Российской Федерации;

6) муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

7) иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие Бюджетного кодекса Российской Федерации и отнесенным на муниципальный долг.
В объем муниципального долга включаются:

1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам;

2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
3) объем основного долга по кредитам, полученным  Колодежанским сельским поселением от кредитных организаций;

4) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий;

5) объем иных непогашенных долговых обязательств Колодежанского сельского поселения.
5) объем иных (за исключением указанных) непогашенных долговых обязательств.

Долговые обязательства могут быть краткосрочными (менее одного года), среднесрочными (от одного года до пяти лет) и долгосрочными (от пяти до 10 лет включительно).»;
1.2. в пункте 3.5 Порядка после слов «Информация о долговых обязательствах» дополнить словами «(за исключением обязательств по муниципальным гарантиям)»;
1.3.  пункт 3.5 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится указанными в абзаце первом настоящего пункта органами в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения такими органами сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, муниципальной гарантией.»;
1.4. По всему тексту Порядка слова «главный бухгалтер» заменить на слова «финансовый орган муниципального образования» в соответствующем роде и падеже.
2. Настоящее постановление  вступает  в силу с даты официального опубликования  в Вестнике муниципальных правовых актов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области и обнародования в соответствии с порядком, предусмотренным статьей 45 Устава Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                    за собой.
Глава Колодежанского
сельского поселения
         А.И. Изюмов
PAGE